ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

г. _______________                                                                      ____________ 202_ г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
_____________________, действующего на основании _____________________, с одной
стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
_____________________, действующего на основании _____________________, с другой
стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель – принимать и оплачивать
продукты питания (далее – «Товар»).

1.2. Поставка Товара осуществляется партиями согласно заявкам Покупателя.  Заявки
составляются на основе согласованной Сторонами спецификации, включающей перечень
Товара (наименование, вид упаковки, индивидуальные характеристики) и его стоимость.
Спецификация подписывается обеими Сторонами и предоставляется в электронном
формате (Excel) по адресу электронной почты _____________________.

1.3.  Частота поставок, ассортимент, количество и цена каждой партии Товара
определяются исходя из заявки Покупателя и наличия необходимого Товара на складе
Поставщика.

1.4.  Форма спецификации утверждена приложением № ___ к настоящему Договору.

1.5.  Форма заявки на поставку Товара утверждена приложением № ___ к настоящему
Договору.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА И СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

2.1. Поставщик гарантирует соответствие качества Товара техническим регламентам,
стандартам и требованиям Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и
безопасности пищевых продуктов». Товар должен быть безопасен для здоровья
потребителей и соответствовать действующему законодательству Российской Федерации.

2.2. Срок годности Товара на момент поставки должен составлять не менее
_________________ от общего срока годности.

2.3. Поставщик обязуется передать Покупателю всю необходимую документацию на Товар
не позднее, чем через три рабочих дня после фактической поставки каждой партии.  В
перечень документов входят: сертификат соответствия, декларация о соответствии,
гигиенический сертификат, удостоверение качества, ветеринарная справка (для поставок в
пределах одного населенного пункта) или ветеринарное свидетельство (для
межрегиональных поставок).

2.4. К каждой партии Товара прилагаются документы, необходимые для бухгалтерского
учета (счет-фактура и товарно-транспортная накладная по форме № ТОРГ-12).  Передача
документов осуществляется в день доставки Товара.

3. ЦЕНА И ОПЛАТА

3.1. Цена за единицу Товара указана в спецификации с учетом НДС (___%).

3.2. Стоимость каждой партии Товара указывается в товарной накладной.

3.3. Цена Товара, согласованная Сторонами в спецификации, является фиксированной и
не подлежит изменению на момент поставки.

3.4. Покупатель обязан оплатить каждую партию Товара в течение ___ дней с момента
фактической поставки.  Проценты на сумму задолженности не начисляются.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Для заказа Товара Покупатель направляет Поставщику заявку по факсу (номер:
__________) или электронной почте (адрес: __________) с запросом подтверждения
получения. Оригинал заявки предоставляется Поставщику не позднее, чем за ___ рабочих
дней до даты поставки.

4.2. Поставка Товара в полном объеме должна быть осуществлена в течение ___
календарных дней с момента получения Поставщиком заявки.

4.3. Поставщик осуществляет доставку Товара.  Его обязанность по передаче Товара
считается выполненной с момента передачи Товара перевозчику.

4.4. Погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами и за счет Поставщика.

4.5. Поставщик обязан уведомить Покупателя по факсу (номер: __________) о времени
передачи Товара перевозчику и предполагаемом времени доставки.

4.6. Организация доставки Товара до склада Покупателя (адрес: __________)
осуществляется Поставщиком за счет Покупателя путем заключения договора с
транспортной компанией. Поставщик вправе самостоятельно заключать необходимые
договоры с третьими лицами.

4.7. Стоимость доставки каждой партии Товара согласовывается Сторонами заранее по
электронной почте (адрес: __________) с указанием номера и даты заявки.  Стоимость
считается согласованной после получения Поставщиком подтверждения от Покупателя.
Поставщик выставляет счет-фактуру на транспортные услуги в течение ___ календарных
дней с момента доставки.  Покупатель оплачивает транспортные услуги в размере ___
рублей, включая НДС (___ рублей).

4.8. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходят к
Покупателю с момента передачи Товара перевозчику.

5. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА

5.1. Покупатель обязан осмотреть Товар в день доставки.

5.2. Качество и количество Товара проверяются на соответствие Договору и спецификации
путем подсчета товарных единиц.

5.3. При обнаружении недостатков Покупатель обязан приостановить приемку, обеспечить
сохранность Товара, предотвратить его смешение с другими товарами и уведомить
Поставщика по факсу (номер: __________) о необходимости прибытия для составления акта
о расхождении по форме ТОРГ-2.

5.4. Поставщик обязан прибыть к месту приемки-передачи в течение ___ календарных дней
с момента получения уведомления.  Он должен иметь при себе документ, удостоверяющий
личность, и доверенность (или документы, подтверждающие право действовать без
доверенности).

5.5. При неявке Поставщика Покупатель осуществляет приемку самостоятельно.

5.6. Несоответствия Товара условиям Договора указываются в товарной накладной и акте
ТОРГ-2. Подписание акта Поставщиком подтверждает уведомление о недостатках.  Если
приемка проводилась без Поставщика, акт направляется ему заказным письмом с
уведомлением о вручении в течение ___ календарных дней.

5.7. При поставке некачественного Товара Поставщик обязан заменить его в течение ___
календарных дней с момента подписания акта ТОРГ-2.  Товар, поступивший в
поврежденной упаковке, считается некачественным.  Возврат некачественного Товара
осуществляется силами и за счет Поставщика в течение ___ календарных дней с даты
подписания акта ТОРГ-2.

5.8. Если несоответствие качества обнаружено при подготовке к реализации или
реализации, Покупатель обязан уведомить Поставщика по факсу (номер: __________) и
Поставщик обязан прибыть для составления акта о выявленных нарушениях не позднее
следующего дня.  Замена некачественного Товара осуществляется в течение ___
календарных дней после подписания акта.  Претензии по качеству принимаются в течение
срока годности Товара при соблюдении условий хранения.

5.9. Претензии по количеству и ассортименту предъявляются в течение ___ календарных
дней с даты поставки.

5.10. Порядок приемки-передачи отдельных видов Товара может определяться
нормативными актами.

5.11. Форма доверенности утверждена приложением № ___ к Договору.

5.12. Форма уведомления о необходимости прибытия утверждена приложением № ___ к
Договору.

5.13. Форма акта о выявленных нарушениях условий договора о качестве Товара
утверждена приложением № ___ к Договору.

5.14. Форма требования в связи с нарушением условий договора о количестве/
ассортименте утверждена приложением № ___ к Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За просрочку оплаты Покупатель уплачивает Поставщику неустойку (пени) в размере
___% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более ___%.

6.2. За просрочку поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (пени) в размере
___% от стоимости непоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более ___%.

6.3. Неустойка (пени) уплачивается после направления письменной претензии.

6.4. Признанием обязанности по уплате неустойки считается ответ на претензию с
указанием на признание, подписание акта сверки или акта взаимозачета, направление
документа с просьбой об отсрочке или рассрочке.

6.5. Если на Покупателя наложен штраф или товар снят с реализации из-за нарушения
Поставщиком требований к Товару, Поставщик возмещает все расходы Покупателя.

6.6. Форма претензии об уплате неустойки (пени) утверждена приложением № ___ к
Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор действует до «___» ___ 2025 г.

7.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или в случаях,
предусмотренных Договором и законодательством РФ.  Изменения и дополнения
оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью
Договора.

7.3. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при
существенных нарушениях Покупателем условий Договора.

7.4. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при
существенных нарушениях Поставщиком условий Договора.

7.5. При одностороннем отказе Сторона обязана уведомить другую Сторону путем
направления соответствующего уведомления.  Договор считается расторгнутым по
истечении ___ рабочих дней с момента доставки уведомления.

7.6. Форма уведомления об одностороннем отказе утверждена приложением № ___ к
Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются в арбитражный суд по месту
нахождения ответчика.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.2. Сообщения направляются любым из следующих способов: заказное письмо с
уведомлением о вручении; курьерской доставкой (с распиской); факсом; электронной
почтой.

9.3. Сообщения считаются доставленными с момента их доставки адресату или его
представителю, даже если адресат не ознакомился с ними.

9.4. К Договору прилагаются следующие документы: спецификация (приложение № ___);
заявка на поставку (приложение № ___); доверенность (приложение № ___); уведомление о
необходимости прибытия (приложение № ___); акт о выявленных нарушениях (приложение
№ ___); требование (приложение № ___); претензия (приложение № ___); уведомление об
одностороннем отказе (приложение № ___).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Поставщик:                                                                     Покупатель:

Юридический адрес: ________________________           Юридический адрес: _________________________

ИНН: ____________________________                               ИНН: ____________________________

КПП: ____________________________                               КПП: ____________________________

БИК: ____________________________                               БИК: ____________________________

Банк: ____________________________                              Банк: ____________________________

Расчетный счет: ____________________________            Расчетный счет: ____________________________

Корреспондентский счет: ___________________            Корреспондентский счет:____________________

11. ПОДПИСИ СТОРОН

 ____________________________ (Поставщик)       ____________________________ (Покупатель)